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a. Seznam použitých podkladů pro zpracování a zkratek

a.1 Podklady pro zpracování

[1] Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního

požárního dozoru (vyhláška o stavební prevenci)

[2] ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (2009), změna Z1 (2013),

změna Z2 (2015)

[3] ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (2016)

[4] ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami (1997), změna Z1

(2002)

[5] ČSN 73 0831 Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory

[6] ČSN EN 1125 (2008) – Stavební kování – Panikové dveřní uzávěry ovládané

horizontálním madlem pro používání na únikových cestách – Požadavky a zkušební

metody

[7] ČSN ISO 3864 (2012) – Grafické značky – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky

[8] ČSN EN 1838 (2015) – Světlo a osvětlení – Nouzové osvětlení

[9] ČSN 73 0848 (2009) – Požární bezpečnost staveb – Kabelové rozvody

[10] ČSN 73 0873 – Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou

[11] Zoufal, Roman a kolektiv (2009) – Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí

podle Eurokódů

[12] Vyhláška 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb

[13] ČSN 73 0875 (2011) – Požární bezpečnost staveb – Stanovení podmínek pro

navrhování elektrické požární signalizace v rámci požárně bezpečnostního řešení

[14] www.tzb-info.cz

Technické listy výrobků:

[15] www.wienerberger.cz

[16] www.rockwool.cz
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a.2 Zkratky používané v textu

PÚ = požární úsek

SPB = stupeň požární bezpečnosti

PO = požární odolnost

NP = nadzemní podlaží

PNP = požárně nebezpečný prostor

ÚC = úniková cesta

CHÚC = chráněná úniková cesta

NÚC = nechráněná úniková cesta

VP = volné prostranství

ú.p. = únikový pruh

POP = požárně otevřená plocha

PHP = přenosný hasicí přístroj

PBZ = požárně bezpečnostní zařízení

EPS = elektrická požární signalizace

SOZ = samočinné odvětrací zařízení

UPS = náhradní zdroj elektrické energie

VZT = vzduchotechnika

ZDP = zařízení dálkového přenosu

OPPO = obslužné pole požární ochrany

KTPO = klíčový trezor požární ochrany

PBŘ = požárně bezpečnostní řešení
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b. Stručný popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby,

účelu užití, popřípadě popisu a zhodnocení technologie a provozu,

umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě

b.1 Urbanistické řešení

Muzeum paroplavby je navrženo na několika parcelách katastrálního území Praha 5 – Smíchov, podél

řeky Vltavy. Na západní straně objektu se nachází ulice Hořejší nábřeží, směrem na sever je

Smíchovská náplavka a na jižní straně maloobchodní prodejna C.I.P.A. a železniční most. Dále se

v blízkosti nachází například Pivovar Staropramen, Sportovní klub Smíchov i několik barů, restaurací

a hotelů. Je zde také velmi dobrá dopravní dostupnost, nedaleko muzea je stanice metra Anděl,

tramvajová zastávka Na Knížecí nebo stanoviště přívozu Náplavka Smíchov.

Půdorys objektu je obdélníkového tvaru s rozměry 60,6 x 30,3 m a s celkovou výškou 18,2 m.

Konstrukční výška v 1. NP a ve 2. NP je 4 m, ve 3. NP 3,4 m.

b.2 Dispoziční řešení

Objekt má 3 nadzemní podlaží. Podle využití se dá rozdělit na tři části – dvoupodlažní restaurace

s kuchyní v severní části, dvoupodlažní administrativní zázemí uprostřed a výstavní plochy muzea

v jižní části objektu a dále v celém 3. NP. Všechny části jsou propojeny schodištěm. Dále se v budově

nachází dva výtahy – jeden propojuje dvoupodlažní restauraci a druhý tři podlaží výstavních ploch.

Hlavní vstup do objektu je situován ze západu. Restaurace má vlastní vstup z východní strany od řeky.

b.3 Konstrukční řešení

Nosná konstrukce objektu je tvořena kombinovaným konstrukčním systémem železobetonových

sloupů o rozměrech 400x400 mm a stěn z broušených cihelných bloků Porotherm, tl. 300 a 400 mm.

➢ Základy

Základy jsou provedeny jako patky a pasy z prostého betonu, spodní hrana je v nezámrzné hloubce -

1400 mm.

➢ Svislé nosné konstrukce

Svislou nosnou konstrukci tvoří železobetonové sloupy 400x400 mm a stěny z broušených cihelných

bloků Porotherm 40 EKO+Profi DRYFIX, tl. 300 a 400 mm.
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➢ Vodorovné nosné konstrukce

Vodorovnou nosnou konstrukci tvoří ve 2. a 3. NP železobetonové průvlaky o rozměrech 400x600 mm.

➢ Stropní konstrukce

Stropy jsou železobetonové monolitické z betonu C35/45 a z oceli B500, lokálně podepřené. Tloušťka

stropu je 300 mm.

➢ Střešní konstrukce

Objekt je zastřešen sedlovou střechou. Nosnou konstrukci tvoří ocelové příhradové nosníky, uložené

na jedné straně na obvodové zdi a na druhé straně na železobetonových průvlacích. Na západní straně

objektu tvoří střešní plášť od vnitřní strany: sádrokartonový podhled Rigips, dřevěné nosníky (krokve),

které navazují na ocelovou nosnou konstrukci a nepřispívají ke stabilitě objektu, vyplněné tepelnou

izolací z kamenné vlny ROCKWOOL, kontralatě, střešní krytina. Na východní straně objektu je

prosklený střešní plášť na ocelovém roštu. Hranice zasklení je patrná z řezu objektem (viz. výkresovou

dokumentaci).

➢ Schodiště

Schodiště jsou tříramenná s ocelovými středovými schodnicemi z ocele S355, zavěšenými na

železobetonovém stropě.

➢ Výtahy

Výtahy jsou od firmy OTIS s kapacitou 8 osob a max. nosností 630 kg. Neslouží k evakuaci osob, budou

bez strojovny a s protizávažím.

➢ Příčky

Vnitřní dispozici člení příčky Porotherm 11,5 Profi Dryfix s požární odolností EI 120 DP1 nebo

Porotherm 8 Profi Dryfix s požární odolností EI 60 DP1.

➢ Podlahy

V objektu budou použity 3 různé podlahové krytiny. Keramická dlažba, kterou najdeme zejména

v restauraci, v kuchyních a na toaletách, dále podlahové lamely (z rostlého dubového, bukového nebo

smrkového dřeva) ve výstavních prostorech a zátěžový koberec v administrativní části.
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➢ Fasáda

Obvodové stěny na západní části budovy budou zatepleny kontaktním zateplovacím systémem a

obloženy dřevěnými fasádními palubkami tl. 20 mm, kromě oblastí únikových cest, kde bude klasická

štuková omítka opatřená fasádním nátěrem. Východní část bude tvořena jako lehký obvodový plášť

s hliníkovými rámy.

b.4 Požárně technické údaje o stavbě

➢ Požární výška objektu (h) je 8 m.

Druh konstrukčního systému z požárního hlediska je nehořlavý – všechny nosné konstrukce zajišťující

stabilitu objektu nebo jeho části a požárně dělící konstrukce jsou druhu DP1. V souladu

s ČSN [2; čl. 7.2.8] a ČSN [3; čl. 3.2.3.2 e)]. Jediná konstrukce druhu DP3, kterou tvoří střešní plášť na

západní polovině objektu, nepřispívá ke stabilitě objektu a není nutné tuto konstrukci zohledňovat.

Obr. 1 Řez objektem s vyznačením požární výšky a druhu konstrukcí
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c. Rozdělení stavby do požárních úseků

➢ Objekt se dělí na 20 požárních úseků.

PÚ prostupující prvním a druhým nadzemním podlažím:

▪ PÚ 01 – schodiště (CHÚC typu A)

▪ PÚ 03 – PÚ 11 – instalační šachty

▪ PÚ 12 – restaurace, kuchyň, sklady – v souladu s ČSN [5] se jedná o shromažďovací

prostor o velikosti 2 SP ve výškovém pásmu VP 1

PÚ prostupující všemi třemi podlažími:

▪ PÚ 02 – schodiště + recepce, vstupní hala (CHÚC typu A)

[…]


ZÁKLADY
Základy budovy jsou provedeny jako patky a pasy z prostého betonu, spodní hrana -1400m
v nezamrzavé hloubce.

SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE
Svislé nosné konstrukce jsou z železobetonových sloupů a zdí z cihelných bloků.

VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE
Stropy jsou železobetonové deskové z betonu C35/45 a oceli B500lokálně podepřené.
Tloušťka stropu je 300 mm.

STROPNÍ KONSTRUKCE
Schodiště v objektu jsou tříramenná s ocelovými středovými schodnicemi zavěšenými na
železobetonovém stropu.

VÝTAHY
Výtahy jsou od firmy OTIS s kapacitou 8 osob a max. nosností 630 kg. Výtah bude bez
strojovny a s protizávažím.

PŘÍČKY
Příčky jsou navrženy ze systému POROTHERM v různých tloušťkách
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ÚPRAVY POVRCHŮ
Vnitřní omítky budou vápenné s malířským nátěrem. Obklady stěn keramickými
obkladačkami do výše 2 m na WC, v koupelně i kuchyni. V prostoru kuchyňského koutu bude
keramický obklad proveden mezi spodními a horními skříňkami kuchyňské linky.

HYDROIZOLACE
Základová deska je opatřena hydroizolací. V místnostech koupelen a WC bude v podlahové
konstrukci na betonovou mazaninu provedena hydroizolační stěrka.

PODLAHY
Nášlapné vrstvy viz. tabulka podlah.

KLEMPÍŘSKÉ KONSTRUKCE
Veškeré klempířské prvky budou provedeny z měděného plechu.

TRUHLÁŘSKÉ KONSTRUKCE
Dveře, dřevěné hladké dýhované – dýha dle výběru investora. Zárubně ocelové i dřevěné.

NÁTĚRY A MALBY
Vnitřní malby budou provedeny v odstínech dle výběru investora.

VYTÁPĚNÍ, VNITŘNÍ VODOVOD, ELEKTROINSTALACE, KANALIZACE…
Viz příslušná příloha.

ZPEVNĚNÉ PLOCHY
Vstupní chodníky jsou dlážděné v šířce 3 m, ohraničeny travními obrubníky, povrch
z betonových tvarovek. Kolem celého objektu je navržen okapový chodník v šířce 0,5 m.
Zbývající plochy jsou nezpevněné, opatřené zelení.
Areál není vybaven drobnou architekturou a není oplocen.

MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA
Nosná konstrukce je navržena tak, aby odolávala zatížení od své vlastní tíhy a
předpokládaného zatížení. Budova je navržena tak, aby nedošlo k jejímu zřícení, ani zřícení
dílčího úseku stavby. Dále, aby nedošlo k nadměrnému přetvoření konstrukce a popřípadě
poškození dalšího zařízení tímto přetvořením. Konstrukce je navržena tak, aby poškození
konstrukce nebylo neúměrné zdroji poškození.

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST
Nosnost a stabilita konstrukce je zajištěna v případě požáru po dobu 30 minut. Budova je
vybavena stabilním hasicím zařízením a nechráněné i chráněné únikové cesty jsou vybaveny
zařízením pro nucenou výměnu vzduch. Budova je umístěna v dostatečném odstupu od
ostatních budov. Odolnost a zabezpečení z hlediska požární ochrany ČSN a jim přidružených
ČSN a předpisů požární ochrany.
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HYGIENA, OCHRANA ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
V případě této stavby žádné negativní vlivy ani nepřiměřený hluk nevznikají. V průběhu
výstavby je nutno dodržovat veškeré předpisy týkající se prováděných prací. Budou dodrženy
všechny normy a předpisy, jakož i předpisy bezpečnosti a zdraví. V průběhu je nutno
dodržovat technologické postupy, které uvádějí výrobci pro jednotlivé materiály.

BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ
Stavba je navržena a na stavbu jsou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce,
jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby zaručují, že stavba při správném provedení a
běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a
stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při
udržování a užívání stavby a ochranu proti hluku. Bezpečnost při užívání stavby je zajištěna
návrhem dle normy pro výstavbu.

ÚSPORA ENERGIE A OCHRANA TEPLA
Obvodový plášť budovy dodržuje doporučené tepelně technické požadavky s cílem snížení
spotřeby energií.

ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ STAVBY OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A
ORIENTACE
Budova je řešena dle vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 398/2009 Sb. o obecných
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

OCHRANA STAVBY PŘED ŠKODLIVÝMI VLIVY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ
V rámci práce nebylo požadováno a zpracováno.

OCHRANA OBYVATELSTVA
V rámci práce nebylo požadováno a zpracováno.

VÝROBNÍ A NEVÝROBNÍ TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ STAVEB
V objektu se nenachází žádná výrobní ani nevýrobní technologická zařízení.

Vypracovala: VERONIKA LEYEROVÁ
Kontroloval: Ing. arch. L. STUPKA, Ing. R. ZIGLER
V Praze: 16. ledna 2013