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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požárně bezpečnostní řešení stavby "Muzea pražské paroplavby"
Jméno autora: Barbora Hlaváčková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Vedoucí práce: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Obě části bakalářské práce (tj. revize zadané dokumentace a PBŘ) byly z hlediska zadání zcela splněny.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Konzultace probíhaly po dobu semestru téměř každý týden ve skupině max. 5 studentů zpracovávajících stejný typ
bakalářské práce (BP). Studentka docházela na konzultace včas, průběžně a využila téměř všechny nabídnuté konzultace.
Příprava a aktivita na konzultacích byla velmi dobrá, komunikace stručná a jasná. Studentka pracovala samostatně a na
konzultacích řešila výhradně diskutabilní záležitosti. BP práce byla vedoucímu k rámcové kontrole a připomínkám před
vlastním odevzdáním poskytnuta včas.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení.
BP, zejména pak část PBŘ, je zpracována na vysoké úrovni podrobnosti a dle aktuální požární legislativy. Studentka
efektivně využila znalostí získaných během bakalářského studia, které rozšířila samostudiem odborné literatury legislativní
povahy. Na práci studentky oceňuji tvůrčí inženýrský přístup při hodnocení provozně a dispozičně náročné budovy muzea,
u které bylo nutné velmi často zapracovávat změny s ohledem na požární bezpečnost, vyplývajících ze složitějšího návrhu
provozního, dispozičního a konstrukčního návrhu objektu. Studentka prokázala velmi dobrou schopnost pracovat v širších
souvislostech a aplikovat legislativní požadavky v případě nevyhovujících parametrů zadaného objektu.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Po formální stránce BP splňuje veškeré požadované náležitosti kladené na závěrečné vysokoškolské práce. Textová část je
v celku přehledná a srozumitelná, avšak některé pasáže by mohly být více rozvedené a provázané s dalšími tematickými
body práce. Výkresová část je velmi dobře zpracovaná. Po jazykové stránce je BP na velmi dobré úrovni s minimem
typografických nesrovnalostí.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
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Studentka vycházela z doporučeného seznamu literárních pramenů, pracovala však i s dalšími souvisejícími zdroji. BP
jakožto část projektové dokumentace pro stavební povolení vychází z dostatečného počtu relevantních převážně
legislativních pramenů, které jsou správně a úplně používány v souladu s citačními zvyklostmi.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
-

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

V rámci pracovní skupiny mnou vedených BP šlo o jeden z provozně a dispozičně náročnějších objektů, který
studentka z požárního hlediska vyřešila výborně. Obzvláště v případě řešení únikových cest, které bylo nutno na
základě legislativních požadavků požární bezpečnosti přepracovat a konstrukčně doplnit, studentka prokázala
velmi houževnatý přístup.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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